de trabalho, visando à formação de profissionais aptos a atuar em ambientes de produção avançada e Indústria 

4.0, sendo a soldagem etapa crítica para a qualidade e confiabilidade de dispositivos industriais. 

2. ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS 

O valor global disponível para a contratação dos serviços, objeto da seleção é de R$205.000,00 (duzentos e cinco 

mil reais), tendo seu valor disponível por item, conforme abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE 
VALOR UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR TOTAL 

(R$) 

1 

Capacitação técnica em Soldagem Eletrônica, com carga 

horária mínima estimada de 272 horas, conforme Termo